[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  20.12.2016                                                                                          № 306
станица Вышестеблиевская
Об утверждении перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского района
В  соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 2 Федерального      закона от 03 июля 2016 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в                Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные              акты Российской Федерации», законом Краснодарского края  от 17 ноября            2016 года № 3507-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края         «О Порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края»»,                                          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  (приложение).

2.Постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 16 марта 2016 года № 94 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившими силу.
  3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в сети «Интернет»  (http://www.admvyshesteblievskaya.ru/).

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района
                                                                         П.К.Хаджиди

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению

                   администрации

         Вышестеблиевского
       сельского поселения
                                                                          Темрюкского района
                                                                             от 20.12.2016   № 306
ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Вышестеблиевского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции) предоставляемой (исполняемой) администрацией Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Наименование структурного подразделения, должностного лица администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района предоставляющего (исполняющего) муниципальную услугу (функцию)

	1
	2
	3

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	Имущественные отношения

	1. 17
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Муниципальное казенное учреждение «Вышестеблиевская централизованная бухгалтерия»

Темрюкского района

	Автотранспорт и дороги

	2. 25
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Регулирование предпринимательской деятельности

	3. 26
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	4. 27
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	  Социальное обслуживание

	5. 28
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Общий отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	6. 34
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Общий отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	7. 36
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Общий отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	8. 37
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	  Жилищно-коммунальное хозяйство

	9. 45
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	10. 46
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Общий отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	11. 47
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	 Водные отношения

	12. 50
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Прочее

	13. 51
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	14.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	Финансовый отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Раздел 2. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	15.
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых  природных территорий местного значения
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	16. 52
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	17. 53
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	18.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (городского округа)
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	19. 56
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
	Финансовый отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района